[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

18.11.2020        593 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020 г.       № 593
поселок Ибреси

 О внесении изменений  в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от   28.04.2020        № 256 « О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020  № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ибресинского района, администрация  Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от   28.04.2020        № 256 « О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района» следующие изменения:
1.1.
Приложению № 1  к постановлению администрации Ибресинского района Чувашской Республики от   28.04.2020        № 256 « О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района» изложить в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

1.2.
Приложению № 2  к постановлению администрации Ибресинского района Чувашской Республики от   28.04.2020        № 256 «О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района» изложить в новой редакции  согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации и социального развития администрации Ибресинского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района Ермошкина М.П.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                 И.Г.Семенов
Захаров А.Л.
2-12-50
Приложение 1
к постановлению администрации

Ибресинского района
от 18.11.2020       № 593
Регламент

работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района
I. Общие положения

1.1. Комиссия образуется в целях выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020г. №417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации».

II. Состав комиссии

2.1. В состав Комиссии входят:

председатель Комиссии;

заместители председателя Комиссии;

секретарь Комиссии.

В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций.

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ибресинского района.

III. Порядок работы комиссии

3.1.
Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в составе группы обследования (мониторинга) территории Ибресинского района председателем комиссии или его заместителями.

3.2. Обследование территории Ибресинского района осуществляется в рамках повседневного мониторинга и на основании обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций, поступивших в администрацию Ибресинского района.

3.3. По результатам проведенных обследований территории Ибресинского района и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности председатель Комиссии или его заместитель составляет протокол об административном правонарушении в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет определенный им заместитель председателя Комиссии.

3.5. Участие в Комиссии  не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

Приложение 2
к постановлению администрации

Ибресинского района
от 18.11.2020       № 593
Состав

комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района
	Ермошкин М.П.
	заместитель администрации района – начальник отдела сельского  хозяйства администрации Ибресинского района Чувашской Республики (председатель комиссии);

	Андреева М.Д.
	заместитель главы администрации района – начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района (заместитель председателя Комиссии);

	Федорова Н.А.

	заместитель главы администрации Ибресинского района - начальник отдела  образования (заместитель председателя Комиссии);

	Шестеринова С.В.
	управляющая делами – начальник отдела организационной работы администрации Ибресинского района (секретарь Комиссии);

	Кузьмин О.Л.

	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в г.Канаш (по согласованию);

	Захаров А.Л.

	заведующий сектором  специальных программ администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

	Чернова Н.А.
	начальник отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района;

	Лаврентьев А.М.
	и.о.начальника отдела  информатизации и социального развития администрации Ибресинского района;

	Зиновьева О.В.
	начальник финансового отдела администрации Ибресинского района;

	Антонова Г.Н.
	руководитель–главный бухгалтер МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»  Ибресинского района;

	Михайлова И.Н.
	заведующий  юридическим сектором  администрации Ибресинского района;

	Кузнецова А.А.
	и.о.главного  врача Бюджетного учреждения «Ибресинская центральная районная больница» Минздрава Чувашии (по согласованию);

	Иванова В.А.
	начальник бюджетного учреждения Чувашской Республики «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных»  Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

	Кузнецов А.В.
	врио начальника отдела Министерства внутренних дел России по Ибресинскому району (по согласованию);

	Анисимова И.В.
	врио . главы администрации Ибресинского городского  поселения (по согласованию);

	Прохоров В.В.
	глава Айбечского сельского поселения (по согласованию);

	Федоров Н.Г.
	глава Новочурашевского сельского поселения (по согласованию);

	Денисов Д.А.
	врио главы Климовского сельского поселения (по согласованию);

	Коннов С.В.
	глава Андреевского  сельского поселения (по согласованию);

	Петров Д.М.
	глава Хормалинского сельского поселения (по согласованию);

	Романов В.А.

	глава Большеабакасинского сельского поселения (по согласованию);

	Григорьева Л.И.
	врио главы Буинского  сельского поселения (по согласованию);

	Юрина Л.Н.
	глава Березовского сельского поселения (по согласованию);

	Степанова В.В.
	врио глава Кировского сельского поселения (по согласованию);

	Кураков Л.Н.
	глава Малокармалинского сельского поселения (по согласованию);

	Моисеев С.Н.
	глава Ширтанского сельского поселения (по согласованию);

	Перцев А.П.
	глава Чуваштимяшского  сельского поселения (по согласованию).